
57861 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 25-7-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 luglio 2019, n. 451 
Ente Autonomo Fiera del Levante. Nomina componente del Consiglio di Amministrazione. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l'art. 43 dello Statuto della Regione Puglia che, al comma 2, prevede che "Il Vice Presidente sostituisce 
il Presidente in casi di assenza o di impedimento temporaneo e negli altri casi stabiliti dal presente Statuto e 
dalle leggi"; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 "Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale"; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 25 del 03.12.2013 "Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale 
- Art.12 della L.R. n.2 del 09.03.2009"; 

VISTA la l.r. 3/93 sulle nomine di competenza della Regione Puglia; 

VISTO lo Statuto dell'Ente Autonomo Fiera del Levante, approvato con DGR n° 127 del 06.02.2018 e DPGR n° 
101 del 26.02.2018, pubblicato sul BURP n. 31 del 01.03.2018; 

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 583 del 10.10.2018 è stato nominato 
il Presidente dell'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

VISTO in particolare l'articolo 8 dello Statuto che, al comma 2, prevede che "Il Consiglio di amministrazione è 
formato da cinque componenti, nominati uno per ciascuno degli enti fondatori: Comune, Citta Metropolitana 
di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di Commercio di Bari, da un rappresentante della Regione e dal 
Presidente della Fiera del Levante che lo presiede e lo convoca". 

VISTA la nota pec del 06.06.2019 con la quale l'Ente Autonomo Fiera del Levante, nel comunicare al Presidente 
della Giunta Regionale la data di convocazione del Consiglio Generale dell'E.A., trasmette l'ordine del giorno 
nel quale è prevista la presa d'atto delle designazioni degli Enti Fondatori e della Regione Puglia dei componenti 
del Consiglio di Amministrazione dell'Ente stesso; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1182 del 01.07.2019 con la quale è stata designata la dott. 
ssa Antonella Bisceglia quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione 
dell'Ente Autonomo Fiera del Levante; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell'Ente Autonomo Fiera del levante; 

D E C R E T A 

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto, 

− di nominare quale rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Ente 
Autonomo Fiera del levante la dott.ssa Antonella Bisceglia dirigente della Sezione Struttura Speciale 
Comunicazione Istituzionale; 

− il suddetto nominato, entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento, dovrà presentare, 
pena la decadenza dall'incarico, idonea documentazione da cui risulti la non sussistenza di cause di 
incompatibilità ed ineleggibilità ai sensi della L.R. n. 24/78 smi, della L. n. 55/90 e del D.lvo n. 39/2013; 

− di incaricare la Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla formale notifica del presente 
provvedimento ai soci fondatori: Comune, Città Metropolitana di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di 
Commercio di Bari; 

− per tutto quanto non specificato si applicano le leggi statali e regionali vigenti. 



57862 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 25-7-2019                                                 

 

 

 

Il presente provvedimento è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e 
comunitaria ed è conforme alle risultanze istruttorie. 

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della Regione Puglia. 

Il presente decreto è notificato all'interessato ed al Presidente dell'Ente Fiera del Levante, a cura del Gabinetto 
del Presidente della Giunta regionale, a cui dovrà pervenire, entro 15 gg. dalla notifica, accettazione dell'incarico 
ricevuto da parte dell'interessato. nonché apposita documentazione o autocertificazione, conforme al D.P.R. 
445/2000, attestante l'assenza di cause di incompatibilità e ineleggibilità di cui al D. lgs. n. 39/2013. 

Gli effetti del presente decreto decorreranno dall'acquisizione della prescritta dichiarazione ai sensi del D. lgs. 
n. 39/2013. 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e sarà 
pubblicato sul BURP. 

Data a Bari, addì 18 LUG. 2019 

NUNZIANTE 




